
 

 
CITTA’ DI MONOPOLI  

(Città Metropolitana di Bari) 
 

 
  Ordinanza N. 105 
  Data di registrazione 11/02/2026 
 
 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE IN OCCASIONE DEL 
CARNEVALE (17 E 19 FEBBRAIO 2026).  

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

SINDACO 
 

 
PREMESSO che  
 

• Con Delibera di Giunta n. 24 del 06/02/2026 è stata approvata la realizzazione della manifestazione 
“Carnevale dei Bambini 2026” per i giorni 12 e 17 febbraio, prevedendo il raduno in Piazza Vittorio 
Emanuele II degli studenti del territorio, fruitori e protagonisti del divertimento; 

• con Ordinanza Sindacale n. 91 del 09/02/2026 è stata ordinata la chiusura anticipata delle attività 
didattiche per il giorno 12 febbraio alle ore 13:00 per le scuole secondarie di I^ grado, scuole primarie 
e scuole dell’infanzia, con conseguente sospensione del servizio di refezione scolastica, al fine di 
agevolare la partecipazione all’evento organizzato nelle prime ore pomeridiane;  

CONSIDERATO che sulla base delle previsioni metereologiche sono previste per il giorno 12 febbraio 
condizioni di maltempo tali da poter compromettere il regolare svolgimento dell’evento e tali da determinare 
condizioni di potenziale rischio per l’incolumità dei partecipanti, con particolare riguardo ai minori;  
RITENUTO pertanto necessario disporre il rinvio dell’evento del giorno 12 febbraio al giorno 19 febbraio 
p.v. alla medesima ora (15:30 – 18:30);  
 VISTO l’art.139 del D.P.R. n.112/1998 e ss.mm.ii.; 

 
ORDINA 

1) di revocare parzialmente la precedente Ordinanza (n. 91 del 09/02/2026) limitatamente alla parte in 
cui prevedeva il termine delle attività didattiche alle ore 13:00 del giorno 12 febbraio;  
 

2)  IL TERMINE delle attività didattiche nonché la sospensione del Servizio di refezione scolastica 
nelle scuole secondarie di I grado, scuole primarie e scuole dell’infanzia, ubicate nel territorio 
comunale per giovedì 19 febbraio 2026 alle ore 13:00, al fine di garantire la realizzazione della 
manifestazione; 
 

3) la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune;  
 

DISPONE 
 



 di questa Ordinanza la trasmissione, nei modi e nelle forme di legge, affinché ne abbiano piena e legale 
conoscenza:  
o alla Prefettura di Bari PEC: protocollo.prefba@pec.interno.it;  
o al Direttore scolastico Regionale per la Puglia PEC: drpu@postacert.istruzione.it;  
o al Dirigente dell’Ambito Territoriale per la Provincia di Bari-Ufficio III PEC: 
uspba@postacert.istruzione.it;  
o al Comando di Polizia Locale di Monopoli;  
o al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Vito Intini” PEC: baic875005@pec.istruzione.it;  
o al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Modugno - G. Galilei” PEC: 
baic87300d@pec.istruzione.it;  
o al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “M. Jones – O. Comes” PEC: 
baic874009@pec.istruzione.it;  
o al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “C. Bregante - A. Volta” PEC: 
baic876001@pec.istruzione.it;  
o Licei “G. Galilei – M. Curie” PEC bapc24000a@pec.istruzione.it;  
o I.I.S.S. “Luigi Russo” PEC bais05300c@pec.istruzione.it;  
o I.T. “Vito Sante Longo” PEC batf26000r@pec.istruzione.it;  
o al Servizio Refezione scolastica comunale;  
o al Servizio Trasporto scolastico comunale;  
o all’URP comunale per la massima diffusione sui canali istituzionali;  
o all’Albo Pretorio comunale per la Pubblicazione nelle forme di Legge.  
 
 
 
 Il Sindaco 
 ANGELO ANNESE 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


